АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЁНОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2023г.								№24	                                                                                                                                                                                                                                       с. Зелёная Поляна

Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Зелёнополянский  сельсовет Троицкого района Алтайского края

В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению, повышения качества исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг населению в соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р, Уставом муниципального образования Зелёнополянский  сельсовет Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования Зелёнополянский  сельсовет Троицкого района Алтайского края (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Зелёнополянского сельсовета Троицкого района Алтайского края:
от 02.06.2015 № 21 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Зелёнополянский  сельсовет Троицкого района Алтайского края»;
от 04.12.2018 № 40 «О внесении изменений в постановление Администрации Зелёнополянского  сельсовета «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Зелёнополянский  сельсовет Троицкого района Алтайского края»;
3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Зелёнополянского  сельсовета Троицкого района Алтайского края.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зелёнополянского  сельсовета                                          С.В. Алтухова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Зелёнополянского  сельсовета Троицкого района Алтайского края
от 07.07.2023 № 24

РЕЕСТР
муниципальных услуг муниципального образования Зелёнополянский  сельсовет Троицкого района Алтайского края
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения муниципальной услуги
	Источник финансирования муниципальной услуги
	Способ установления цены муниципальной услуги
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Уполномоченный орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Правовое обеспечение муниципальной услуги
	Иное

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	шт.
	Сельский бюджет
	Бесплатно
	Подготовка документов для выдачи и выдача решения о присвоении адреса объекту адресации, об аннулировании адреса объекта адресации
	Администрация Зелёнополянского  сельсовета
	Физические и юридические лица
	- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Постановление Правительства РФ от 19 ноября 2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;
- Постановление Правительства РФ от 22 мая 2015 № 492 "О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"
- Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2012 № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг»;
- Устав муниципального образования Зелёнополянский  сельсовет Троицкого района Алтайского края;
- иные муниципальные правовые акты (при наличии).

	2
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	шт.
	Сельский бюджет
	Бесплатно
	Подготовка документов для выдачи и выдача решения на производство земляных работ на территории МО Зелёнополянский  сельсовет Троицкого района Алтайского края
	Администрация Зелёнополянского  сельсовета
	Физические и юридические лица
	- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2012 № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг»;
- Устав муниципального образования Зелёнополянский сельсовет Троицкого района Алтайского края;
- иные муниципальные правовые акты (при наличии)

	3
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	шт.
	Сельский бюджет
	Бесплатно
	Подготовка документов для выдачи и выдача решения  на вырубку зеленых насаждений
	Администрация Зелёнополянского  сельсовета
	Физические и юридические лица
	- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
- Приказ Госстроя Российской Федерации от 15.12.1999 № 153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации»;
- Закон Алтайского края от 08.09.2003 № 41-ЗС «Об охране зеленых насаждений городских и сельских поселений Алтайского края»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2012 № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг»;
- Устав муниципального образования Зелёнополянский  сельсовет Троицкого района Алтайского края;
- иные муниципальные правовые актами (при наличии)

	4
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	шт.
	Сельский бюджет
	Бесплатно
	Учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Администрация Зелёнополянского  сельсовета
	Физические лица
	- Конституция Российской Федерации;
- Лесной кодекс Российской Федерации;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2012 № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг»;
- Закон Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»;
- Устав муниципального образования Зелёнополянский  сельсовет Троицкого района Алтайского края;
- иные муниципальные правовые акты.

	5
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре государственного или муниципального имущества
	шт
	сельский бюджет
	бесплатно
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре  муниципального имущества
	Администрация Зелёнополянского  сельсовета
	Физические и юридические лица
	- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс РФ;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2012 № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг»;
-  Устав муниципального образования Зелёнополянский  сельсовет Троицкого района Алтайского края;
- иные муниципальные правовые акты.

	6
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	шт
	сельский бюджет
	бесплатно
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Администрация Зелёнополянского  сельсовета
	Физические и юридические лица
	-Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Налоговый кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

--  Устав муниципального образования Зелёнополянский  сельсовет Троицкого района Алтайского края;
- иные муниципальные правовые акты